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Bakının daşnak-bolşevik işğalın-
dan azad edilməsinin 107-ci ildö-
nümü tamam olur. 1918-ci il sent-

yabrın 15-də Qafqaz İslam Ordusunun 
həyata keçirdiyi bu xilaskarlıq missiyası 
Azərbaycan tarixinə şanlı hadisə kimi 
yazılıb. Həmin hadisədən üç il əvvəl 
isə azərbaycanlı oğullar Çanaqqalada 
türk qardaşlarının köməyinə çatmış, 
o torpaqda şəhadətə qovuşmuşdular. 
Babalarımızın miras qoyduğu bu silah 
qardaşlığı sonrakı illər ərzində yeni 
məzmunla zənginləşərək bir millət, iki 
dövlətin taleyində mühüm amil olub.
Qafqaz İslam Ordusu əhali tərəfindən 

böyük sevinclə qarşılandı
Bolşevik Rusiyası Birinci Dünya mü-
haribəsindən çıxdıqdan sonra geri çə-
kilən rus ordusu ilə birlikdə erməni 
silahlı dəstələri də Cənubi Qafqaza 
gəldilər. Rusiya hərbçiləri silahlarını 
həmin vaxta qədər Anadoluda, Bor-
çalıda, İrəvan quberniyasında, Cənu-
bi Azərbaycan və indiki Azərbaycan 
Respublikası ərazisində qanlar tökən 
erməni bandalarına vermişdilər. O za-
man daşnak-bolşevik ünsürlərdən təş-
kil edilmiş Bakı Soveti türk-müsəlman 
əhaliyə zülm edirdi. 1918-ci ilin mar-
tında azərbaycanlılara qarşı törədilən 
soyqırımının qarşısını nə Transqafqaz 
Komissarlığı, nə də Transqafqaz Seymi 
ala bilmədi.
1918-ci il mayın 28-də Azərbaycan 
Xalq Cümhuriyyəti qurulanda Bakı 
yadellilərin əlində idi və bu səbəbdən 
də Gəncə şəhəri müvəqqəti olaraq 
paytaxt seçilmişdi. Həmçinin dövlətin 
müstəqilliyini müdafiə etməyə qadir 
milli hərbi qüvvələr hələ tam forma-
laşmamışdı. Dünyanı bölüşdürmək 
istəyən Rusiya, İngiltərə, Almaniya 
kimi dövlətlərin Cənubi Qafqaz, xü-
susən neft Bakısı ilə bağlı planları böl-
gədə vəziyyəti daha da mürəkkəbləş-

dirirdi. Azərbaycanın müstəqillik əldə 
etməsi bu ölkələrin marağına uyğun 
deyildi.
1918-ci il iyunun 4-də Batumda Azər-
baycan Xalq Cümhuriyyəti ilə imza-
lanmış müqaviləyə əsasən Osmanlı 
dövləti Azərbaycana yardım etməyi 
öz üzərinə götürdü. Təbii ki, dünya 
türklüyünün və İslamın mərkəzi olan 
Osmanlı dövləti Cənubi Qafqazda 
azərbaycanlı qardaşlarının taleyinə bi-
ganə qala bilməzdi. Daşnak-bolşevik 
hücumlarının son dərəcə kəskinləşdi-
yi bir şəraitdə Osmanlının hərbi nazi-
ri Ənvər paşa qardaşı Nuru paşanın 
komandanlığı ilə Azərbaycana hərbi 
qüvvələr göndərdi. Beləliklə, Azərbay-
canın milli hərbi qüvvələri də daxil ol-
maqla Qafqaz İslam Ordusu yaradıldı. 
1918-ci il mayın 9-da Təbrizə, on bir 
gün sonra isə Araz çayına çatan Nuru 
paşa mayın 25-də Gəncəyə gəldi. Əhali 
tərəfindən böyük sevinclə qarşılanan 

Qafqaz İslam Ordusunun görəcəyi ilk 
işlərdən biri Gəncədə mövcud təh-
lükəni aradan qaldırmaq, düşmənləri 
tərksilah etmək və yerli əhalinin təh-
lükəsizliyini qorumaqdan ibarət idi. 
Təfərrüata varmadan qeyd edək ki, 
bu ordunun döyüş yolu Qaraməryəm, 
Kürdəmir, Ağsu, Göyçay, Salyan və 
Şamaxıdan keçdi.
Qafqaz İslam Ordusunun Bakıya daxil 
olmasının qarşısını almaq məqsədilə 
bolşevik Rusiyası Almaniya ilə avqus-
tun 27-də müqavilə imzaladı. Alma-
niya Bakı neftindən alacağı bəlli pay 
müqabilində Osmanlı qoşunlarının 
Kür çayını keçməməsi üçün öhdəlik 
götürdü. Lakin bu da xilaskar ordu-
nun yürüşünü dayandıra bilmədi. Bakı 
uğrunda döyüşlərdə Osmanlı və Azər-
baycan əsgərləri çiyin-çiyinə vuruşdu-
lar. Şəhər sentyabrın 15-də azad edildi. 
Sentyabrın 16-da Osmanlı-Azərbaycan 
hərbi hissələrinin Bakı ətrafında para-

dı keçirildi. Ertəsi gün isə Azərbaycan 
hökuməti Gəncədən Bakıya köçdü. Bu, 
Azərbaycan tarixinə möhtəşəm qələbə 
və türk qardaşlığının təntənəsi kimi 
yazıldı.
Tarixdə dönüş yaradan türkün zəfəri 

ədalətin təntənəsidir
Milli, tarixi və məntiqi əsaslara söy-
kənən “bir millət, iki dövlət” kəlamı-
nın təsdiqi bu gün Azərbaycan və Tür-
kiyənin birgə fəaliyyətində, sarsılmaz 
qardaşlığında və müttəfiqliyində öz 
əksini tapır. Xatırladaq ki, Türkiyə-
də Çanaqqala Zəfərinin 100 illiyini 
(2015-ci il) və Azərbaycanda Bakının 
işğaldan azad edilməsinin 100-cü ildö-
nümünü (2018-ci il) qardaş ölkələrin 
liderləri birlikdə qeyd ediblər. 
2020-ci il dekabrın 10-da isə iki döv-
lətin prezidentlərinin Azərbaycanın 
Vətən müharibəsində Qələbəsinə həsr 

olunmuş Zəfər paradında iştirakı Türk 
dünyasında qürur doğuran hadisə ol-
maqla yanaşı, beynəlxalq aləmə türkün 
birliyini və qüdrətini bir daha nümayiş 
etdirdi.
1918-ci ildə işğaldan azad edilən Bakı, 
müasir dövrdə İkinci Qarabağ savaşın-
dan qalib çıxan Azərbaycanın paytaxtı 
olaraq dövlətimizin gücünü və qüd-
rətini nümayiş etdirir, postmüharibə 
dövrünün gündəliyini Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyev diktə edir. Bu 
və digər tarixi məqamlar bütün Türk 
dünyasını qürurlandırır və sevindi-
rir. Bugünkü reallıqlar, həmçinin Ulu 
Öndər Heydər Əliyevin “Azərbaycan 
və Türkiyə bir millət, iki dövlətdir” və 
Qazi Mustafa Kamal Atatürkün “Azər-
baycanın sevinci bizim sevincimiz, kə-
dəri bizim kədərimizdir” kəlamlarının 
həyatiliyini bir daha təsdiqləyir.

18-24 sentyabr 2025-ci il

Azərbaycan və Səudiyyə Ərə-
bistanı Krallığı arasında vergi 
sahəsində əməkdaşlığın dərin-
ləşdirilməsi imkanları müza-
kirə edilib. Bu barədə Trend 
İqtisadiyyat Nazirliyi yanında 
Dövlət Vergi Xidmətinə istina-
dən xəbər verir.
Dövlət Vergi Xidmətinin (DVX) 
rəisi Orxan Nəzərli Səudiyyə 
Ərəbistanı Krallığının Azər-

baycandakı fövqəladə və səla-
hiyyətli səfiri İssam bin Saleh 
əl-Cuteyli ilə görüşüb.
Görüş zamanı Azərbaycan ilə 
Səudiyyə Ərəbistanı arasında 
mövcud dostluq və əməkdaşlıq 
münasibətləri, eləcə də ikitərəfli 
əlaqələrin inkişaf perspektivləri 
müzakirə olunub. Qeyd edilib 
ki, ölkələrimiz arasında tərəf-
daşlıq münasibətləri yüksələn 

xətt üzrə inkişaf edir. Söhbət 
zamanı səfirlik işçilərinin ver-
gitutma məsələləri, bu sahədə 
mövcud qanunvericilik tələb-
ləri və onların tətbiqi müzakirə 
olunub. Səmimi və işgüzar 
şəraitdə keçən görüşdə əmək-
daşlığın daha da dərinləşdiril-
məsinin vacibliyi vurğulanıb, 
qarşılıqlı maraq doğuran digər 
məsələlər nəzərdən keçirilib.

Azərbaycan və Türkiyə prezi-
dentlərinin təməlini qoyduğu 
Horadiz-Cəbrayıl-Zəngilan-Ağ-
bənd avtomobil yolu (Zəngəzur 
dəhlizi) strateji əhəmiyyətə ma-
lik olmaqla, regionda yeni iqtisa-
di, nəqliyyat və kommunikasiya 
əlaqələrinin qurulmasına mü-
hüm töhfə verəcək.
Azərbaycan Avtomobil Yolları 
Dövlət Agentliyindən AZƏR-
TAC-a bildirilib ki, uzunluğu 
123,6 kilometr olan əsas yolun 
tikintisi hazırda 95 faiz səviy-

yəsində tamamlanıb.
Zəngəzur dəhlizi layihəsinin 
ümumi uzunluğu 149,9 kilo-
metr təşkil edir ki, bunun 123,6 
kilometri əsas yoldur. Yolun 
texniki dərəcəsi 1B-dir, bu da 
yüksəksürətli və təhlükəsiz 
hərəkətə imkan yaradır.
Horadiz-Cəbrayıl-Zəngilan-Ağ-
bənd avtomobil yolu, Hacıqa-
bul-Horadiz-Ağbənd-Zəngəzur 
dəhlizi magistralının bir hissəsi 
kimi, Azərbaycanın digər böl-
gələrini Naxçıvan Muxtar Res-

publikası ilə birləşdirmək baxı-
mından mühüm əhəmiyyət 
daşıyır. Layihə təkcə nəqliyyat 
infrastrukturunun inkişafı de-
yil, həm də regionda iqtisadi 
inteqrasiyanın sürətlənməsi, 
yeni ticarət marşrutlarının for-
malaşması və strateji əmək-
daşlığın möhkəmlənməsi ba
xımından xüsusi əhəmiyyət 
kəsb edir. Yolun tam istisma-
ra verilməsi region üçün yeni 
iqtisadi və geosiyasi imkanlar 
yaradacaq.

SOCAR ilə dünyanın ən böyük 
daşıma şirkəti olan MSC (Me-
diterranean Shipping Com-
pany) arasında strateji əmək-
daşlığa dair saziş imzalanıb.
SOCAR-dan AZƏRTAC-a bil-
dirilib ki, Bakıda keçirilən im-
zalanma mərasimində tərəflər 
Egey bölgəsinin ən böyük kon-
teyner limanı olan “SOCAR 
Terminalı”nda birgə investisi-
yalar vasitəsilə Türkiyənin qlo-
bal təchizat zəncirində mövqe-
yini gücləndirməyi hədəfləyirlər.
Razılaşmaya əsasən, MSC-nin 
törəmə şirkəti və qlobal termi-
nal operatoru “Terminal In-
vestment Limited” (TIL) “SO-
CAR Terminalı”nda səhmdar 
olacaq.
Əməkdaşlıq “SOCAR Termi-
nalı”nın TIL-in geniş qlobal şə-
bəkəsinə inteqrasiyasını təmin 
edəcək. Yeni avadanlıq və tex-
noloji sərmayələr nəticəsində 
terminal mövcud gücünü artı-
racaq, əməliyyat səmərəliliyini 
yüksəldəcək, rəqəmsallaşma, 

dayanıqlılıq və infrastruktur 
inkişafı sahəsində mühüm na-
iliyyətlər əldə edəcək.
Egey bölgəsinin ən böyük kon-
teyner terminalı olan “SOCAR 
Terminal” 700 metrlik fasiləsiz 
körpü, 16 metrlik dərinlik, 420 
min kvadratmetr liman ərazi-
si və 30 min kvadratmetr arxa 
sahəsi ilə həm regional, həm 
də qlobal ticarət üçün strateji 
əhəmiyyət daşıyır. ULCS sinif-
li yeni nəsil iri gəmiləri qəbul 
etmək imkanına malik olan 
terminal eyni anda bir neçə 
əsas gəmini sürətli şəkildə 

idarə edərək gözləmə müd-
dətlərini minimuma endirir.
“Gələcəyin limanı” konsep-
siyası ilə fəaliyyət göstərən 
“SOCAR Terminal” ən yük-
sək əmək mühafizəsi və təh-
lükəsizlik standartlarını tətbiq 
edir, rəqəmsallaşma və texno-
logiyaya qoyulan sərmayələrlə 
sənayedə qabaqcıl mövqeyini 
qoruyur. Bununla yanaşı, kar-
bon izinin azaldılması, bər-
paolunan enerji mənbələrinə 
sərmayə yatırılması və enerji 
səmərəliliyinin artırılması ilə 
dayanıqlı biznes modeli qurur.

Rəqəmsal İnkişaf və Nəqliyyat 
Nazirliyi yanında Kosmik Agent-
lik (“Azərkosmos”) və Birləşmiş 
Ərəb Əmirliklərinin (BƏƏ) “SS 
Creative Solutions FZE” şirkəti 
arasında yeni əməkdaşlıq müqa-
viləsi imzalanıb.
Trend “Azərkosmos”a istinadən 
xəbər verir ki, bu, Niderland 
Krallığının Amsterdam şəhərin-
də keçirilən dünyanın ən iri me-
dia, peyk və yayım texnologiya-
ları sərgi-konfranslarından biri 

olan “IBC 2025” çərçivəsində baş 
tutub.
Müqaviləyə əsasən, Pakistan əra-
zisində televiziya yayımı layihə-
sinin həyata keçirilməsi nəzərdə 
tutulur. Layihə çərçivəsində vi-
deo yayımı (video distribution) 
xidmətləri Azərkosmosun peyk 
resursları vasitəsilə təmin oluna-
caq.
Peyk xidmətləri, texnologiya, 
innovasiya və yayım sahələrini 
əhatə edən bu beynəlxalq platfor-

mada 170 ölkədən 50 mindən çox 
nümayəndə iştirak edib. Azər-
kosmos da bu nüfuzlu tədbirdə 
iştirak edərək öz məhsul və xid-
mətlərini təqdim edib.
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